

Kurier Szczeciński

Nr 203 (7773)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr



„Chcemy być godnymi następcami pokolenia naszych ojców...”

W przededniu 30 rocznicy Września - spotkanie przodowników studenckich hufców pracy

W CAŁYM KRAJU już w sobotę zainaugurowano obchody 30 rocznicy napadu hitlerowskich Niemiec na Polskę i wybuchu II wojny światowej. Wiece, masówki i zebrania w zakładach pracy, spotkania z kombatanami oraz uroczyste apele poległych rozpoczęły obchody tej pamiętnej rocznicy.

Spotkanie zagalii wiceprzewodniczący Wojewódzkiej Komisji OHP Ryszard Cwiek, prosząc o zebranie głosu I sekretarza KW PZPR Antoniego Walaszka.

(Dokończenie na str. 2)



WCZORAJ w Siekierkach, na placu przed Cmentarzem Wojskowym odbyło się wojewódzkie spotkanie przodowników Studenckich Hufców Pracy, zorganizowane przez Wojewódzką Komisję Ochotniczych Hufców Pracy, ZMS, ZMW i ZSP. Na spotkanie przybyli: I sekretarz KW PZPR Antoni Walaszek, przewodniczący Prezydium WRN Marian Lempicki, sekretarz KW PZPR Jerzy Ostrzyżek, I sekretarz KP PZPR w Dębnie Tadeusz Jaguś, dowódca 12 DZ płk. dypl. Tadeusz Kopiec, przewodniczący WK FJN Piotr Zaremba, przedstawiciele Senatów wyższych uczelni i przewodniczący RO ZSP Szczepan Kopyciński, kombatanaci, społeczeństwo Ziemi Chojeńskiej.

Przed 30 rocznicą Września 1939

DZISIAJ: ♦ Spotkanie Woldenbergów w Dzieńdzicach ♦ Warty honorowe ♦ Apel poległych

JUTRO: ♦ 3-minutowa cisza ♦ Wielki wiece na pl. Dzierżyńskiego.

DZIS, w niedzielę w Dziedziach w pow. myśliborskim od-

W ZWIĄZKU z 30 rocznicą agresji hitlerowskiej na Polskę Muzeum Wojska Polskiego przygotowało nową stałą ekspozycję pod hasłem „WRZESIEŃ 1939”. Otwarcie wystawy gromadzącej m. in. ocalałe standardy wojskowe z 1939 r., broń, umundurowanie itp. nastąpiło 27 sierpnia br.

NA ZDJĘCIU: fragment ekspozycji.

(CAF-Dąbrowiecki)

Podwyżka płac i obniżka cen w Bułgarii

SOFIA PAP. Agencja BTA opublikowała tekst uchwały KC BPK i Rady Ministrów Bułgarii o częściowej podwyżce płac i obniżce cen niektórych artykułów masowego spożycia.

Zgodnie z uchwałą podwyższa się od 1 kwietnia 1970 r. minimalne miesięczne płace robotników i urzędników z 55 do 60 lewa, przy zachowaniu dodatku w wysokości 5 lewa, wypłacanego zgodnie z postanowieniem Rady Ministrów z grudnia 1967 roku. Tak więc najniższy zarobek będzie wynosił 65 lewa miesięcznie. Obniżka cen niektórych artykułów masowego spożycia, jak drobiu, serów, tkanin, pralek, aparatów fotograficznych, waha się od 17 do 28 procent. Przewiduje się również obniżenie od 1 stycznia 1970 r. cen budownictwa mieszkaniowego.

Von Thadden zapowiada zdławienie opozycji lewicowej

BONN PAP. Zdaniem „Fuehrer” NPD Adolfa von Thaddena, wszystkie demokratyczne i pozaparlamentarne siły w NRF to „zwyczajni kryminaliści” i „potencjalni recydywiści”. Jak zapowiedział on w piątek na wiece wyborczym w Trewirze, dla zdławienia i wyeliminowania lewicowej opozycji neonaziści pragną przedstawić w przyszłym Bundestagu projekty szeregu ustaw nadzwyczajnych.

Porozumienie NPD z CDU/CSU

Nie będą sobie wytykać wzajemnie hitlerowskiej przeszłości...

BONN PAP. Kierownictwo neonazistowskiej NPD doszło do porozumienia z CDU/CSU, że w toku kampanii wyborczej do Bundestagu nazistowska przeszłość członków kandydatów obu partii nie będzie tematem walki wyborczej. Jak oświadczył rzecznik NPD Richard na konferencji prasowej w Oppenheim, skierował on na polecenie szefa partii von Thaddena odpowiednie pismo do zastępcy szefa bonńskiego urzędu prasowego C. Ahlersa, w którym zaproponował, by kandydatów na deputowanych do Bundestagu w czasie zebrań wyborczych i w materiałach propagandowych określano „nieznanie i z obecnym tytułem”. W odpowiedzi na to pismo, Ahlers skierował do Richarda list, w którym wyraził zadowolenie z propozycji NPD, ponieważ „grzebanie się w przeszłości przynosi nam wszystkim tylko wstyd”.

Samolot pasażerski USA uprowadzony do Damaszku

Akcja komandosów palestyńskich w celu ujęcia syjonisty

RZYM PAP. Samolot amerykański „Boeing 707” lecący z Rzymu do Aten, został w piątek zmuszony do zmiany kursu i wylądował w Damaszku. Na pokładzie jego znajdowało się 104 pasażerów i 12-osobowa załoga.

Samolot uprowadzony podczas lotu na trasie Rzym - Ateny, prawdopodobnie miał polecieć do Tel Awiwu. Wycieczkę tego dokonał 20-letnia kobieta Leila A. Khaled i 29-letni mężczyzna - Salimik Essawi. W czasie lotu pod groźbą użycia broni palnej zmusili oni pilotów do zmiany kursu i wylądowania w Damaszku. W chwili po wylądowaniu w przedniej części samolotu nastąpiła eksplozja bomby zeszarowej, w wyniku czego uszkodzona została kabina pilotów.

WŁADZE syryjskie oświadczyły, że wszyscy pasażerowie wraz z 12 członkami załogi zostaną uwolnieni, z wyjątkiem 6 obywateli izraelskich. Zwroć po również zostanie samolot po dokonaniu naprawy uszkodzeń.

Ludowy Front Wyzwolenia Palestyny opublikował w tej sprawie komunikat, z którego wynika, że uprowadzenie samolotu było planowaną akcją patriotów palestyńskich, mającą na celu ujęcie pewnego działacza syjonistycznego, który ponosi odpowiedzialność za śmierć i zniszczenie mienia wielu Palestyńczyków.

OSTATNIO odbył się w Warszawie pokaz mody jesienno-zimowej 1969, zorganizowany przez Modę Polska. Wystawiono kolekcję wiodącą, która spotkała się z dużym zainteresowaniem.

NA ZDJĘCIU: suknia wieczorowa, o modnej długości. Nowoczesny haft wykonany z zestawu masy plastycznej i kryształów. (CAF-Dąbrowiecki)

Otwarcie Targów Lipskich

LIPSK PAP. W sobotę wieczorem w Operze Lipskiej odbyło się uroczyste otwarcie Jesiennych Targów Lipskich, które trwać będą do 7 września.

Dzisiaj numerze:

● Droga do nowoczesności ● „Bremerhaven” - statek śmierci ● Na tropach Lanza

